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Świat, od pewnego czasu, ma jeszcze jeden problem. Coraz częściej 
odpowiada na pytania których nikt nie zadaje. Czy ta współczesna 
maniera dosięga także świata polskich hodowców karpi? A czy ja 
wywołując ten temat,  odpowiadam na pytanie które ktoś zadał, czy 
nie? A może już nikt nie zadaje pytań? Zadaje, zadaje, tylko 
transmisja pomiędzy pytającym, a pytanym uległa uszkodzeniu. 



Mnie, jako hodowcę ryb, interesują  
i pytania i odpowiedzi mające 
wpływ na kondycję tej branży. Tu 
tematów jest setki, najważniejsze 
żeby odpowiednio uporządkować 
priorytety. Ale kto to ma zrobić. 
Przecież każdy z nas hodowców, ma 
te priorytety różne. Myślę, że trzeba 
zacząć od pytania skierowanego 
bezpośrednio do hodowców: 
wymieńcie (według ważności) 
dziesięć najważniejszych dla was 
problemów. Na podstawie tak 
zbudowanej listy problemów, należy 
opracowywać programy pomocowe, 
tematy szkoleń i konferencji, bądź 
tematy poruszane w branżowych 
mediach. Także niezależne  
opracowania naukowe i badania 
konsumenckie. Lista tych 
problemów powinna, co kilka lat, 
podlegać odświeżaniu.  



Kto ma się tym zająć ? -  hodowcy ryb poprzez swoje organizacje 
przedstawicielskie.   Ale są również ścieżki referendalne po których 
środowisko hodowców ryb powinno się umiejętnie poruszać. 
Przykład - najnowsza akcja rybaków popierających petycję do 
ministra rolnictwa w sprawie  rekompensat wodno środowiskowych. 
3500 podpisów i poparcie petycji przez zarządy najważniejszych 
organizacji rybackich to swoiste referendum w tej sprawie. Ten apel 
polskich hodowców karpi to rybackie  poczucie sprawczości, 
niezbędne w demokratycznych systemach tworzenia prawa.  



Ja dzisiaj, w odróżnieniu do innych prelegentów,  mam łatwiejsze 
zadanie, ponieważ  odpowiadam na pytania które znam jako hodowca 
ryb mający bezpośredni kontakt z branżą. 
Dzisiaj stawy karpiowe pełnią dwie bardzo ważne funkcje: produkcję ryb  
i ochronę środowiska. Ta druga funkcja, w ostatnich latach, zwłaszcza na 
skutek zmian klimatycznych, zyskała na znaczeniu. Tylko zrównoważona 
symbioza tych dwóch funkcji zapewni rozwój gospodarki karpiowej  
i zachowa ogólnospołecznie oczekiwane walory pro środowiskowe  
tradycyjnych ziemnych stawów hodowlanych. 
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Projekt – „Karp w krótkim łańcuchu dostaw” 
opracowany przez Towarzystwo Promocji Ryb 
„Pan Karp”  wychodzi na przeciw rybackiemu  
pytaniu – jak sprzedawać karpie? Oczywiście 
to pytanie można podzielić na pytania 
szczegółowe: jak docierać do klienta  
z promocją karpi, jak pozyskiwać środki 
pomocowe na promocję  
i sprzedaż, jaki model przetwórstwa karpi jest 
najbardziej pożądany, jak zachować 
dobrostan ryb na każdym etapie ich 
sprzedaży, czy sprzedaż wigilijna stanowiąca 
80 procent całorocznej sprzedaży wymaga 
dalszej promocji, jak rozwijać sprzedaż 
całoroczną, czy tradycja i  środowisko są 
ważnymi elementami sprzedaży karpi, do 
jakich grup konsumentów i jak  docierać z 
przekazem wizerunkowym karpi, gdzie szukać 
nowych rynków zbytu, jak kształtować ceny 
karpi świątecznych, jak wychodzić naprzeciw  
zmianom kulturowym, jakie walory 
kupowanych  karpi są dla konsumentów 
najważniejsze…..? 



Projekt  – „Karp w krótkim łańcuchu dostaw” próbuje odpowiadać 
na te i inne pytania hodowców. Rozdysponował 50 tyś. informatorów  
„ABC Sprzedaży Karpi” ułatwiających sprzedaż bezpośrednią, trzy 
bardzo cenne wydawnictwa „Przeszłość-Teraźniejszość-Przyszłość”, 
aktualizację Kodeksu Dobrych Praktyk Rybackich, prowadzenie 
fanpage oraz strony internetowej, trzy stacjonarne szkolenia-
konferencje z debatą karpiową, 20 szkoleń on-line, 100 tyś 
reklamowych toreb sprzedażowych, gadżety sprzedażowe w tym 10 
kompletnych stoisk sprzedaży żywych ryb, 3 wydania Głosu Pana 
Karpia oraz książkę dla dzieci, spot radiowy o ogólnopolskim zasięgu. 



DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ 
WACŁAW SZCZOCZARZ 

Jądro karpiarstwa, w aspektach hodowlanych, środowiskowych, 
gospodarczych i kulturowych, znajduje się na stawach hodowlanych 

i o tym powinniśmy zawsze pamiętać 


